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Motionsredovisning per 2 december 2022 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår: 
 

1. Kommunfullmäktige godkänner redovisningen av obesvarade motioner och lägger den till 
handlingarna. 

2. Kommunfullmäktige beslutar att avskriva följande motioner: 
Digitalisering av ersättningssystem (KS 2019-243), Ändrade rutiner för proportionellt val (KS 
2019-244), Tillhandahållande av gatusand vid kommunens återvinningsstationer (KS 2019-
246), Gällande att upprätta en vänthall i Hallstavik (KS 2019-2096), Bestämmelser för 
slamtömning (KS 2019-2093), Motion avseende detaljplaner för småhusbebyggelse (KS 2019-
2486), Inventera kommunens ödehus (KS 2020-654), Parkeringstillstånd för vårdbilar (KS 
2020-656), Ställplatser för husbilar på Kärleksudden (KS 2020-813), Redovisning av kostnader 
för kommunala verksamheter som styrs av lagkrav (KS 2020-2071), Redovisa faktiska 
kostnader på fakturor för kommunala tjänster i Norrtälje (KS 2020-2269), införa ”Aktivitet 
Förebygger” (Ängelholmsmodellen) (KS 2021-1744) 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska motionsredovisning göras två gånger per år, en gång i 
juni och en gång i december. Innan kommunalvalet i september var 43 motioner under beredning men 
då Sverigedemokraterna är en del av Högerstyret har de valt att avskriva samtliga av sina motioner. 
Det gör att den aktuella motionsbalansen är 31 motioner där den äldsta motionen är från 2017.  
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Två gånger per år, i juni respektive december, ska de motioner som är under beredning redovisas för 
kommunfullmäktige. I samband med detta kan kommunfullmäktige också välja att avskriva motioner. I 
dagsläget är det 31 motioner som är under beredning då Sverigdemokraterna har valt att avskrivna 
sina 12 motioner. Den äldsta motionen är från 2017 och merparten är från 2019. 30 motioner är äldre 
än 12 månader.  

Lagkrav 

Ärendet regleras av Kommunallag (2017:725) 5 kap. 35 §. Paragrafen anger att en motion om möjligt 
ska beredas på sådant sätt att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen väcktes. 
Om beredningen inte kan avslutas inom denna tid ska detta anmälas till kommunfullmäktige inom 
samma tid. Kommunfullmäktige har då möjlighet att avskriva motionen från vidare 
handläggning.Koppling till gällande styrdokument 
Skriv här enligt instruktion i separat dokument. 
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Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Ej tillämpligt.      

Förvaltningens analys och slutsatser 
Till följd av otydliga rutiner under 2019 kom beredningen av motioner att försenas, men under 2020 
tog kommunstyrelsekontoret fram en ny process för beredning av motioner som följer den ordinarie 
beredningsprocessen. Det resulterade i att ett stort antal motioner behandlades, och 
kommunstyrelsekontoret arbetade aktivt under vårvintern 2022 med att bereda motioner inför vidare 
politisk behandling. Inför det kommande valet det dåvarande styret att invänta med 
motionshanteringen. 
 
Till följd av ett flertal vakanser på kommunstyrelsekontorets kansli under andra hälften av 2022 var 
verksamheten tvungen att fokusera att genomföra själva sammanträdena med därtill hörande 
arbetsuppgifter varför det under hösten inte har genomförts någon beredning av motionerna.  
 
Givet den stora mängden obehandlade motioner så kommer det ta tid att fullt ut hantera samtliga 
motioner, men intentionen är fortsatt att inom ett år vara i fas enligt nu gällande riktlinjer för 
motionshantering. I arbetet har kommunstyrelsekontoret valt att inte ta hänsyn till motionens ålder utan 
snarare behandlas motionerna löpande utifrån motionens komplexitet, vilket de facto kan innebära att 
yngre motioner kommer upp för politisk behandling före äldre motioner. Det finns dock en målsättning 
att prioritera motioner som är äldre än 12 månader i syfte att komma till rätta med motionsbalansen.    
 

Tidplaner 
Motionsredovisningen behandlas av kommunfullmäktige i juni respektive december. 
 
 
 
 
 
 
Anette Madsen  Adam Persson 
Kommundirektör  Tf. Stabs- och planeringschef 
Kommunstyrelsekontoret  Kommunstyrelsekontoret 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Motionsredovisning per 3 maj 2021 

Beslut skickas till 
- 
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